关于陈家等 15 处公交站点优化调整的公示

根据公交相关规划，结合市民需求以及城市建设、道路通行、

场站布局、公交运力等因素，拟对陈家（路西）、青年南路（路

东）、中医世家药品超市（青年路）（路东）、中桦家苑（路

东）、齐丰化工（路北）、浦发银行（路南）、锦绣新城北站

（双向）、西炮台（路南）、烟台市城市管理局（双向）、南尧

富顺苑小区（路西）、九七〇医院（路南）、成大机动车交易市

场（路北）、奇山小区等 15 处站点优化调整。

现将站点优化调整（调整、新增、撤销）情况予以公示，并

征求社会各界和广大市民的意见。如有意见或建议，请以书面信

函、电子文档或电话等形式反馈。公示期 5 个工作日，自公示之

日起计算（2020年 12 月 23日至 12 月 29日）。

联系地址：芝罘区南大街 159号

邮编：264000

联系电话：2938143

2917999

电子邮箱：ygckysk@163.com

mailto:ygckysk@163.com

站点优化方案

   （一）基本概况

    结合道路提升改造工程，按照规范站点设置、消除交通安全

隐患、提升通行效率和方便市民出行原则，经实地考察调研，拟

对：

    1、陈家（路西）、青年南路（路东）、中医世家药品超市

（青年路）（路东）、中桦家苑（路东）、齐丰化工（路北）、

浦发银行（路南）、锦绣新城北站（双向）等 8 处站点优化调整；

    2、对西炮台（路南）、烟台市城市管理局（双向）、南尧

富顺苑小区（路西）、九七〇医院（路南）、奇山小区（路北）

等 6 处站点新增；

    3、对成大机动车交易市场（路北）1 处站点撤销，详见附

表。

   （二）具体方案

1、鉴于凤凰北路通车后，山海路路西陈家站点位于路口停

止线内，乘客乘车存在安全隐患，现拟将山海路路西陈家站点

（45 路、58 路、86 路、高铁巴士 2 号线）向南调整约 50 米，

站点名称不变，45 路、58 路、86路、高铁巴士 2号线停靠；

2、拟将青年南路路东站点（3 路、7 路、16 路、41 路、52

路、70 路）移至新石南路与青年南路交叉口以北约 90 米处，站

名不变，3 路、7 路、16 路、27 路、41 路、52 路、70 路停靠；

3、拟将中医世家药品超市（青年路）路东站点（3 路、7 路、

15 路、16 路、41 路、52 路、70 路）向南移约 40 米，站名不变，

7 路、15 路、41 路、52 路、70 路停靠。站点调整后，原停靠中

医世家药品超市（青年路）路东站点的 3 路、16 路取消该站点

停靠，全部停靠至调整后的青年南路路东站点；

4、鉴于在道路提升过程中，中桦家苑路东站点距离匝道过

近，存在安全隐患，现拟将中桦家苑路东站点北移，新站点位置

在原站点以北 65 米处，站名：中桦家苑，途经线路：9 路、15

路、19 路、27路、56路、78 路；

5、鉴于红旗西路路北成大机动车交易市场站点与华乐家园

站点站距过近（160 米），且与九七〇医院路北站点距离过远

（1300 米），乘客乘车不便，现拟将齐丰化工路北站点东移 130

米，站名不变，7 路、25 路、33路停靠；

6、齐丰化工站点调整的同时，取消成大机动车交易市场路

北站点（7 路、33 路）；

7、将南大街浦发银行（1 路、2 路、5 路、10 路、52 路、6

2 路）路南站点向西调整约 100米；

8、将芝纬北三街锦绣新城北站（18 路）双向站点向西调整

约 50 米，站名命名为芝纬北三街；

9、南大街雪玉花苑路南处增设分流站点。站点名称：西炮

台，停 靠线路：1 路、6 路、31 路、32 路、38 路；

10、环山路市城管局增设双向站点：

（1）路南站点：待变压器调整完毕后设置在烟台市城市管

理局东侧 60 米处，停靠线路：6 路、7 路、21 路、22 路、23

 路、51 路、73 路、 82 路；

（2）路北站点：设置在路南站点对向偏西 40 米处，途经

线路为 6 路、7 路、21 路、22 路、23 路、51 路、73 路、82 路。

站点名称为：烟台市城市管理局，停靠线路：6 路、7 路、21 路、

22 路、23路、73 路、 82路。

11、将机场路南尧富顺苑小区路西站点增设分流站点，新站

点在现状站点以北约 150 米。站点名称：南尧富顺苑小区，停

靠线路：15 路；

12、将红旗西路 970 医院路南站点增设分流站点，新站点

在现状站点以西约 50 米。站点名称：970 医院，停靠线路：29

路、33 路、76路；

13、鉴于位于红旗中路的奇山小区（路北）站点（33 路、4

1 路、47 路、58 路、86 路、59 路）距离路口近、线路多，车辆

停靠存在安全隐患，现拟在奇山小区（路北）以西 100 米左右的

位置新增一处该站点的分流站，站点名称：奇山小区，47 路、5

8 路、86 路、59 路停靠；原站点位置、名称均保持不变，33 路、

41 路停靠。

附表：

序

号

申请

企业

申请

事项
现状情况

所属

道路
调整内容

1
市公交

集团

站点

调整

陈家（路西）站

点
山海路

因凤凰北路通车后，山海路路西

陈家站点位于路口停止线内，乘

客乘车存在安全隐患，拟将该站

点向南移动约 50 米；

2
市公交

集团

站点

调整

青年南路路东站

点

青年

南路

站点现状距路口较近，拟将青年

南路路东站点移至新石南路与青

年南路交叉口以北约 90米处；

3
市公交

集团

站点

调整

中医世家药品超

市（青年路）路

东站点

青年

南路

站点现状距路口较近，拟将中医

世家药品超市（青年路）路东站

点向南移约 40米；

4
市公交

集团

站点

调整

中桦家苑

路东站点
机场路

鉴于在道路提升过程中，中桦家

苑路东站点距离匝道过近，存在

安全隐患，现拟将中桦家苑路东

站点北移，新站点位置在原站点

以北 65 米处，站名：中桦家苑，

途经线路：9 路、15 路、19 路、2

7路、56路、78 路；

5
市公交

集团

站点

调整
齐丰化工路北

红旗

西路

鉴于红旗西路路北成大机动车交

易市场站点与华乐家园站点站距

过近（160 米），且与九七〇医院

路北站点距离过远（1300 米），

乘客乘车不便，现拟将齐丰化工

路北站点东移 130 米，站名不

变，7路、25路、33路停靠；

6
市公交

集团

站点

调整

浦发银行

路南站点
南大街

南侧站点现状距路口较近，拟将

南侧站点西移 100 米；

7
市公交

集团

站点

调整

锦绣新城北站

南北双向站点

芝纬北

三街

该站双向站点距离德润路路口较

近，拟将该站双向站点各向西移 5

0米，站名命名为芝纬北三街；

8
市公交

集团

站点

撤销

成大机动车交易

市场路北

红旗

西路
同步撤销；

9
市公交

集团

站点

新增
 南大街

南大街与西炮台东路交叉口东

侧路南新增一处公交站点；

10
市公交

集团

站点

新增
 环山路

路南站点：待变压器调整完毕后

设置在烟台市城市管理局东侧

60 米处；

路北站点：设置在路南站点对向

偏西 40 米处；

11
市公交

集团

站点

新增
 机场路

机场路路西，南尧富顺苑小区

（烟台富顺医院）站点向北约

150 米增设一处分流站；

12
市公交

集团

站点

新增

红旗

西路

红旗西路路南，九七零医院站点

向西约 50 米处增设一处分流

站。

13
市公交

集团

站点

新增

红旗

中路

鉴于位于红旗中路的奇山小区

（路北）站点（33 路、41 路、47

路、58 路、86 路、59 路）距离路

口近、线路多，车辆停靠存在安

全隐患，现拟在奇山小区（路

北）以西 100 米左右的位置新增

一处该站点的分流站，站点名

称：奇山小区，47 路、58 路、86

路、59 路停靠；原站点位置、名

称均保持不变，33 路、41 路停

靠。